
Contacto

Teléfono +34 913475154
Correo Electrónico bzn-conca@mapa.es

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-0003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024 a
las 12:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión Gestora de la Extinta Confederación Nacional de Cámaras Agrarias
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fzqwHzTr4qMuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural para el edificio de la calle Agustín de Betancourt, 17 de
Madrid.

Suministro de gas natural en el punto de suministro CUPS (Código Universal del Punto deDescripción 
Suministro):ES0217020021027627ZQ, del edificio de la calle Agustín de Betancourt, 17 de Madrid.
Valor estimado del contrato 35.710,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.604,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.855,26 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle Agustín de Betancourt, 17
(28003) Madrid España

Por ser la mejor oferta para la Administración, de conformidad con lo establecido en el Cuadro de Características del
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fzqwHzTr4qMuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

PASEO DE LA INFANTA ISABEL 1
(28071) MADRID España

Precio de la oferta más baja 16.553,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.780,03 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV. SAN LUIS, 77. EDIF-E. BJ
(28033) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 654313139
Correo Electrónico aanton@naturgy.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.855,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.604,86 EUR.

Motivación

Motivación La Presidenta de la Comisión Gestora de la extinta Confederación Nacional de Cámaras Agrarias acordó la
adjudicación del presente contrato.
Fecha del Acuerdo 05/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 159.6 g), la formalización del contrato se efectuará
mediante firma de aceptación del contratista de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Gestora de la extinta Confederación Nacional de Cámaras

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=013b2b4e-5428-4e9e-b735-e4d91c957e29


Lugar

PALACIO DE FOMENTO

Dirección Postal

PASEO INFANTA ISABEL 1
(28071) MADRID España

APERTURA SOBRE ÚNICO DE
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA Y
CRITERIOS EVALUABLES
AUTOMÁTICAMENTE

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único de documentación
administrativa y criterios evaluables automáticamente.

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 09:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oGEgnKfPo7ceC9G JQOEBkQ%3D%3D

ID 0000013533927 |  2024-000652448 | Fri, 14 Jun 2024 12:50:15:597 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96034849184037117710104270422571470459 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oGEgnKfPo7ceC9GJQOEBkQ%3D%3D

